
B. O. del E.—Núm. 143 16 junio 1982 16351

14509 RESOLUCION de 4 de mayo de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de plazas 
de Profesores adjuntos de «Filología griega», de 
Facultades de Filosofía y Letras de diversas Uni
versidades, por la que se convoca a los señores 
opositores.

Se cita a Jos señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Filología grie
ga», de las Facultades de Filosofía y Letras de diversas Univer
sidades, convocado por Orden de 18 de febrero de 1961 («Bole
tín Oficial del Estado» del día 6 de abril), para efectuar su pre
sentación ante este Tribunal y comenzar los ejercicios, a las 
diez horas del día 4 de Octubre próximo, en el Salón de Juntas 
del Departamento de «Filología griega», de la Facultad de Filoso
fía y Letras de la Universidad Autónoma de Madrid (Canto 
Blanco, carretera de Colmenar, kilómetro 14), haciendo entre
ga de los trabajos profesionales y de investigación y —en todo 
caso— de] programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores 
los acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio 
y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 4 de mayo de 1982.—El Presidente, Manuel Fer
nández-Galiano Fernández.

14510 RESOLUCION de 18 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a la oposición para proveer una plaza 
no escalafonada de Médico.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias estable
cido por la Orden ministerial de 12 de enero de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 29 de marzo), que convoca oposición libre 
para proveer una plaza no escalafonada de Médico y de con
formidad con el número 3 de la convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.° Hacer pública la lista provisional de aspirantes admi
tidos a la oposición para proveer una plaza no escalafonada 
dé Médico, según anexo I de esta Resolución.

2.° Declarar excluidos provisionalmente por los motivos que 
se indican a los aspirantes que figuran en el anexo II.

3.° Durante el plazo de quince días hábiles, a contar del 
dia siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bo
letín Oficial del Estado», los interesados, de acuerdo con el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, podrán 
formular reclamaciones sin carácter de recurso ante esta Di
rección General de Personal (Sección de Personal de Inspección 
Técnica y Especializado, Alcalá, 34, 6.a planta).

4.° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento Genera] para ingreso en la Administración Pública, 
Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en la 
Orden de convocatoria.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

ANEXO I

Apellidos y nombre DNI

Aguiló Muñoz, Raquel .............................................. 42.964.436
Alamo Giménez, Alfonso del ................  ...                            1.088.523
Alba Maderuelo, Enrique ......................................... 776.284
Baladia Olmedo, Carmen ......................................... 663.363
Béjar Luque, Amelia......................   24.142.824
Bernal Estévez, Fernando José ...............................           2.192.279
Bou Camps, Francisca .............................................. 46.204.760
Busturia Berrade, José Ignacio .............................. 50.394.844
Cantera López, Luis ................................................... 13.707.483
Cortés Domínguez. Marcelino ............................  ... 51.863.163
Cruz López, Manuel de la........................................          11.709.233
Fernández-Escribano Matilla, María Jesús ........ 50.142.933
Fernández Pérez, Juan Manuel .............................. 35.207.034
Fernández Rodríguez, Elias ..............   9.669.866
Fuentes Rodríguez, Jesús Jorge ........................ ... 32.401.221
Fuster Torres. Rosa María .......................................           73.902 535
Galván Parrado, Arsenio ... ...................................... 51616.551
García Martínez, Salvadora.......................................  23 668.710
García Ponte, Lorenzo ............................................... 279.412
González Larriba, José Luis ................................... 1.399,729
González Ortiz, Alicia................................................            51. 979 323
Idrogo Arrascue, Jorge Alberto  51 353608
Inda Ortiz de Zarate, Fr ancisco Javier..................          22.707.299
Jiménez Moreno, María Asunción ......................... 51.589.489
Lantada Ruiz de Castañeda, Piedad .......................        50.280.862
López-Pintor González, Valentín............................. 51.332,750

 Apellidos y nombre dni

López Serrano, Juan Manuel ............ . .................. 51 792 653
Martín de Miguel, Manuel Joaquín ....................... 3.423.309
Martín-Delgado Rodríguez, José Luis ................... 1 803 160
Méndez Garrido, José Albito .................................. 9.684 A52
Micoláu Fqz, Cosme ........ ........................................ 17.853.210
Negueruela Cortés, Elvira................................. . ...   16.498.236
Orna González, María del Pilar Francisca............. 17.088.413
Olmedo Earle, Enrique ................... ...................... 32.011.732
Posada de la Paz, Manuel.............................  ;...... 50.931.659
Reyes López, José ............................................ ........ 28.395.897
Ruiz Galiana, Julián.................................. .. ....... .. 58.929.464
Ruiz Sanz, Miguel Angel........... . ........... . ............. 2.082.656
Sáez Crespo, Jesús Antonio ........... .......................... 51.600.269
Sánchez Ortega, Enrique.......................................................5.341.097
Sanchidrián Fernández, Pedro Luis ........ .............. 51.317.116
Torrijos Díaz, Luis Arturo.................   2.090.118
Vázquez de la Cueva, José Manuel ....................... 8.689.076
Vázquez Espí, María del Carmen ... .................. 50.674.593
Villar Alvarez, Fernando ......................................... 50.284.305
Vincent Hamelin, Elisabeth .......................... 1....... 50.412.954

ANEXO II

Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

Araiz Iribarren, Jesús .............. 15.793.771 Fuera de plazo.
Arangüena Paredes, Pedro ........ 32.565.645 Fuera de plazo.

14511 RESOLUCION de 18 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a la oposición para proveer plazas no 
escalafonadas de Técnicos de Grado Medio.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias estable
cido por la Orden ministerial de 12 de enero de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 29 de marzo), que convoca oposición para 
proveer plazas no escalafonadas de Técnicos de Grado Medio, 
y de conformidad con el número 3 de la convocatoria.

Esta Dirección General he resuelto:
1.° Hacer pública la lista provisional de aspirantes admi

tidos a la oposición para proveer plazas no escalafonadas de 
Técnicos de Grado Medio, turnos a) libre y b) restringido, se
gún anexo I de esta Resolución.

2.° Declarar excluidos provisionalmente por los motivos que 
se indican a los aspirantes que figuran en el anexo II.

3.° Durante el plazo de quince días hábiles, a contar del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bo
letín Oficial del Estado», los interesados, de acuerdo con el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, podrán 
formular reclamaciones sin carácter de recurso ante esta Di
rección General de Personal (Sección de Personal de Inspección 
Técnica y Especializado, Alcalá, 34, 6.a planta).

4.° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pública, 
Decreto 1411/1968, el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en la 
Orden de convocatoria.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 18 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

ANEXO I

Apellidos y nombre DNI

a) Turno libre:
Camblor Flórez, Guillermo ....................................... 71.607.847
Cintas Bonillo, Gregorio ............................................ 50.008.381
García Oliva, Juan ..................................................... 7.437.849
Guitián Freire, Ulpiano .............................   32.372.302
Hernández Encinar, Francisco ........    50.020.924
López Pérez, Luis......................................................... 50.532.604
López Valcárcel, María Mercedes ............................ 50.532.010
Martínez Mantecón, Antonio Manuel ........ ........         19.378.833
Pareja Avila, Abdón .................................................. 50.788.205
Redondo Ramírez, Andrés Felipe.......... ................. 12.685.590
Romero Ruiz, Manuel ................................................. 24.137.945
Sobrino Páramo, Angel ............................................. 1.165.863

b) Turno restringido:
Madero Valdés, Rafael ... .......................................... 3.665.534



ANEXO II

Apellidos y nomore DNI Motivo de exclusión

IbáñeZ Escarabajel, Pedro . . 74.427.396 Falta abono dere
chos de examen.

14512 RESOLUCION de 21 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos de la oposición convocada 
para provisión de la Cátedra de «Historia del De
recho español» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Málaga.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
publicada en el «Boletín oficial del Estado» de 13 de abril, 
correspondiente a la oposición convocada por Orden de 11 de no
viembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de diciem
bre), para provisión de la Cátedra de «Historia del Derecho 
español» de la Facultad de Derecho de la Universidad de Málaga,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes aspirantes:

Don José Sánchez-Arcilla Bernal (DNI 50.685.244).
Don Carlos Petit Calvo (DNI 28.514.087).
Don David Torres Sanz (DNI 12.160.765).
Don Manuel J. Peláez Albendea (DNI 50.405.581).
Don Saiustiano de Dios de Dios (DNI 7.735.233).
Doña Alicia Fiesta Loza (DNI 24.982.716).
Don Ramón Fernández Espinar (DNI 23.352.825).
Don A. Carlos Merchán Fernández (DNI 3.403.319).
Don Antonio Pérez Martín (DNI 31.511.253).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. ,
Madrid. 21 de mayo de 1982.—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

14513 RESOLUCION de 25 de mayo de 1982, del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas, turno restrin
gido, para cubrir cuatro plazas de la Escala de 
Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos, va
cantes en la plantilla de la Universidad de Córdoba, 
por la que se hace público el resultado del sorteo 
y comienzo de los ejercicios correspondientes.

 Constituido el Tribunal calificador de las pruebas selectivas, 
tumo restringido, para cubrir cuatro plazas de la Escala de 
Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos, vacantes en la 
plantilla de la Universidad de Córdoba, nombrado por Resolu
ción del Rectorado de dicha Universidad de 24 de marzo último, 
ha resuelto lo siguiente:

Primero.—En cumplimiento de la base 6.4 de la convocatoria 
de estas pruebas selectivas, aprobada por Resolución de 9 de 
marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» número 126, de 26 de 
mayo), se hace público el resultado del sorteo efectuado para 
determinar el orden de actuación de los aspirantes, en el que 
le ha correspondido actuar en primer lugar a doña Nieves 
Fernández de Villavicencio García, haciéndolo los demás opo
sitores según el orden alfabético con que figuran en la lista 
definitiva de admitidos a partir del opositor que ha resultado 
elegido hasta llegar al final de dicha lista, para comenzar 
seguidamente por su principio, hasta ser llamados la totalidad 
de los opositores admitidos.

Segundo.—De conformidad con la base 0.6 de la antedicha 
convocatoria, se convoca en llamamiento único a todos los aspi
rantes para la realización del primer ejercicio de la oposición, 
que tendrá lugar el día 7 de julio, a las nueve horas de la 
mañana, en la Sala de Juntas del Rectorado de esta Univer
sidad (calle Alfonso XIII, 17).

Los sucesivos anuncios se harán públicos por el Tribunal 
en el tablón de anuncios de dicho Rectorado.

Córdoba, 25 de mayo de 1982.—El Presidente del Tribunal 
calificador, Rafael M. Jiménez Díaz.

14514 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, de los Tribuna
les que han de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato de «Ciencias naturales», turnos libre 
y restringido, por la que se hace pública la fecha, 
lugar y hora en que efectuarán los opositores el 
acto de presentación.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de Institutos de Bachillerato de «Ciencias

naturales», turnos libre y restringido, convocado por Orden 
de 20 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
marzo), para realizar el acto de presentación el día 5 de julio, 
a las diez horas, de acuerdo con el siguiente orden:

Ante el Tribunal número 1: Aula 3.04 de la Facultad de Cien
cias Biológicas de la Universidad Complutense, Ciudad Univer
sitaria (Madrid).

Ante el Tribunal número 2: Aula 3Z.04 de la Facultad de Cien
cias Biológicas de la Universidad Complutense, Ciudad Univer
sitaria (Madrid).

De conformidad con la norma 5.4.2 se hacen públicas las 
normas para la realización de las cuestiones de carácter prác
tico:

1. ° Reconocimiento de visu y mediante microscopio de ob
jetos naturales, preparados o modelos.

2. ° Determinación de animales y plantas mediante claves.
3. ° Reconocimiento de minerales.
4. ° Problemas de genética y ecología.
5. " Representación gráfica de modelos cristalinos.

Madrid, 4 de junio de 1982.—El Presidente del Tribunal nú
mero 1, Carlos Vicente Córdoba.

14515 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar el concurso-oposición para in
greso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato de Griego —turno libre y restringido—, 
por la que se hace pública la fecha, lugar y hora 
en que efectuarán los opositores el acto de presen
tación.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de Institutos de Bachillerato de Griego 
—turnos libre y restringido—, convocado por Orden de 26 de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo), 
para realizar el acto de presentación el día 5 de julio, a las 
dieciséis horas, de acuerdo con el siguiente orden:

Ante el Tribunal único: Aula 15 del edificio A, Facultad de 
Filología, Universidad Complutense, Ciudad Universitaria, 
Madrid.

De conformidad con la norma 5.4.2, el ejercicio práctico 
constará de las siguientes partes:

1. Traducción sin diccionario de un texto griego en prosa.
2. Traducción con diccionario y comentario fonético, mor

fológico y sintáctico de un texto griego.
3. Traducción con diccionario. y comentario métrico y lite

rario de un texto griego.

Madrid, 4 de junio de 1982.—El Presidente del Tribunal único, 
Antonio López Eire.

14516 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar el concurso-oposición para in
greso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato de Latín —turno libre y restringido—, 

por la que se hace pública la fecha, lugar y hora 
en que efectuarán los opositores el acto de presen
tación. ‘

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de Institutos de Bachillerato de Latín 
—tumo libre y restringido—, convocado por Orden de 26 de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo), 
para realizar el acto de presentación y seguidamente el primer 
ejercicio el día 5 de julio, a las nueve de la mañana, de acuerdo 
con el siguiente orden:

Ante el Tribunal único: Facultad de Filosofía y Letras (edi
ficio A) de la Universidad Complutense, Ciudad Universitaria 
de Madrid.

De conformidad con la norma 5.4.2, el ejercicio práctico 
constará de las siguientes partes.-

a) .Traducción sin diccionario, con comentario léxico.
b) Traducción de un historiador, con comentario sintáctico 

e institucional.
c) Traducción de un poeta, con comentario métrico y esti- 

listico-literario.
d) Traducción de un texto arcaico o tardío, con comentario 

fonético y morfológico.
e) Traducción de un texto medieval o renacentista, con co

mentario general de lengua.

Madrid, 4 de junio de 1982.—El Presidente del Tribunal único, 
Millán Bravo Lozano.

14517 RESOLUCION de 11 de junio de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar el concurso-oposición para ingreso 
al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachille
rato de «Francés» (turnos libre y restringido), por 
la que se hacen públicos la fecha, lugar y hora en 
que efectuarán los opositores el acto de presenta
ción.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de Institutos de Bachillerato de «Francés»


